
Gløden

Til	det	danske	Bibelselskab	
					indkom	Nytaarsdag	i	Løgstør	55	Kr.	90	Øre,	i	Løgsted	12	Kr.	60	Øre.	

Ejendomshandel	
					Maskinmester	A.	P.	Hau	Andersen	har	solgt	sin	Ejendom,	Vægtergade	9,	Jl	…..arbejdsmand	Kjeld	
Pedersen,	Vestergade	18.	Der	var	saa	stort	Laan	i	Huset,	at	der	kun	skulde	udbetales	500	Kr.	kontant.	
Familien	H.	Andersen	har	lejet	den	af	PoliJbetjent	Jensen	Jdligere	beboede	Ejendom	”Reden”,	Sønderport.	

Nem	maade	at	hverve	ArbejdskraV	paa.	
					Hr.	Uddeler	Vilhelmsen,	Veddum	Brugsforening,	havde	sendt	sin	SøsterdaXer,	min	daværende	Husbe-	
styrerinde,	Frk	Jensen,	en	venlig	Indbydelse	Jl	at	besøge	ham	og	Familien	Lørdag	d.	10	og	Søndag	d.	11	
December.	Det	var	første	gang,	Frk.	Jensen	gæstede	Veddum	og	planen	var	allerede	dengang,	at	Besøget	
skulde	gentages	i	Julen	–	Under	Forudsætning	af,	at	det	drejede	sig	om	en	Fornøjelsestur,	gjorde	jeg	ikke	
Spor	af	Indvending,	men	udbetalte	oven	i	Købet	Frk.	Jensen	nogle	Dages	Forskud	paa	Løn,	for	at	hun	ikke		
skulde	mangle	Rejsepenge.	Hun	rejste	Lørdag	Morgen	og	maaXe	staa	Jdligere	op	end	sædvanligt	for	at	
komme	re]digt	af	Sted.	Hjemkomsten	fandt	sted	Søndag	AVen,	et	Kvarter	før	12.	Hun	kom	Jl	Veddum	Kl.	
ca.	2	EVermd,	og	her	skulde	arrangeres	JuleudsJlling	Jl	Søndag,	hvilket	den	nævnte	Uddeler	formodentlig	
maa	have	været	klar	over	i	Forvejen.	Hermed	kom	min	Husbestyrerinde	i	Arbejde	Jl	Kl.	2½	om	NaXen.	
					Nu	har	Hr.	Vilhelmsen	aXer	fat	i	Frk.	Jensen.	Hendes	Plan	var	at	komme	paa	Besøg	Juledag,	men	han	
anmodede	hende	telefonisk	og	med	yderst	kort	Varsel	om	at	komme	paa	den	travle	Lille	Juledag,	eVer	at	
hun	først	i	Løgstør	havde	forberedt	Julen	med	Rengøring,	Vask	og	Haandarbejde	–	Frk.	Jensen	er	fuldmyndig	
–	men	godsindet	og	villig	Jl	at	lade	sig	udnyXe.	 	 						Svend	M	Larsen	

D.	4	September	1932	
					fratraadte	jeg	min	SJlling	ved	”Vesthimmerlands	Socialdemokrat”	som	følge	af	Uoverensstemmelse	med	
Lokalredaktør	Hans	Knudsen.	Fratrædelsen	fandt	sted	paa	et	Møde	mellem	Kontrolkomiteen,	Hans	Knudsen	
FolkeJngskandidat	Anthon	Simonsen	(der	gav	sit	Besyv	med,	skønt	han	ingen	Adkomst	havde	derJl)	og	
undertegnede.	Det	er	senere	sendt	ud,	at	naar	jeg	–	eVer	at	det	øvrige	Selskab	i	Forvejen	havde	drøVet	
Sagen	–	fik	Adgang	Jl	at	komme	Jl	Stede	og	forklare	mig,	skyldtes	deXe	Hr.	D..?..	Chr.	Jensen,	en	af	Løgstør	
ArbejderparJs	bedste,	nobleste	Mænd.	Det	øvrige	Selskab	var	stemt	for	at	afgøre	Sagen	egenhændigt,	uden	
at	høre	den	anden	Part,	som	var	mig.	Jeg	havde	ogsaa	en	Følelse	af,	at	min	Tilkaldelse	kun	var	en	Formssag,	
og	at	det	egentlig	var	ligegyldigt	hvad	jeg	sagde	–	Dog	har	de	Herrer,	der		..?..	ansaa	mig	for	et	sølle	Skrog,	
hvem	man	ganske	roligt	kunde	feje	Jl	Side,	adskillige	Gange	haV	lejlighed	Jl	at	fortryde,	at	jeg	blev	løst	fra	
ethvert	Hensyn	Jl	Bladet	og		ParJet.	
	 	 	 	 	 	 Svend	M	Larsen
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